



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM JULHO DE 2015

| Nº da Ata (a) | Objeto (b)  | Data de Publicação (c) | Nº do Processo (d) | Vigência (e)            | Item Registrado (f)   | Unidade (g) | Quantidade (i) | Valor Unitário (h) | Valor Total (i) | Empresa / Nome (j)                         | CNPJ/CPF (k)       | Sócios (l)                     |
|---------------|---|------------------------|--------------------|-------------------------|---|-------------|----------------|--------------------|-----------------|--|--------------------|--------------------------------|
| 38/2015       | Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (Suprimentos para impressora e confecção de crachás) | 01/07/2015             | 5048AD/2015        | 02/07/2015 a 02/07/2016 | CARTÃO DE PROXIMIDADE SMARTCARD EM PVC, BRANCO, CHIP MIFARE STANDART (1KB), COM NO MÍNIMO 85,5MM COMPRIMENTO, 53MM LARGURA E 0,75MM ESPESSURA. Marca: ARTCARD                             | Unid.       | 800            | R\$ 4,14           | R\$ 3.312,00    | ART CARD LTDA - EPP                        | 05.449.347/0001-30 | CLAUDIA MORAES GONÇALVES TESKE |
|               |   |                        |                    |                         | CORDÃO P/CRACHÁS PERSONALIZADO EM POLIÉSTER, FRENTE/VERSO, 12MM X 850MM (LARGURA X COMPRIMENTO), COM ROLLER CLIPS RETRÁTIL, PERSONALIZADO, REDONDO, COM PRESILHA DE METAL. Marca: ARTCARD | Unid.       | 1.800          | R\$ 3,60           | R\$ 6.480,00    |  |                    |                                |
|               |   |                        |                    |                         | PORTA-CRACHÁ EM PVC RÍGIDO, TRANSPARENTE, C/ FURO PARA PRESILHA, para crachás na vertical e horizontal, MEDIDAS: 86MM X 54MM. Marca: ARTCARD  | Unid.       | 1.800          | R\$ 0,46           | R\$ 828,00      |  |                    |                                |
| 37/2015       | Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (Suprimentos para impressora e confecção de crachás) | 01/07/2015             | 5048AD/2015        | 02/07/2015 a 02/07/2016 | FITA RIBBON FARGO, PN-084060, MONO K (PRETO), 3.000 IMPRESSÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO  | Unid.       | 04             | R\$ 738,50         | R\$ 2.954,00    | IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA - EPP | 01.215.897/0001-33 | ALINE D'ALESSANDRO ALVES       |
|               |   |                        |                    |                         | FITA RIBBON FARGO, PN-084051, YMCK COLOR, 500 IMPRESSÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO  | Unid.       | 10             | R\$ 899,00         | R\$ 8.990,00    |  |                    |                                |
|               |   |                        |                    |                         | FILME RIBBON RETRANSFERÊNCIA HDP FARGO, PN-084053, 1.500 IMPRESSÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO   | Unid.       | 10             | R\$ 616,50         | R\$ 6.165,00    |  |                    |                                |
|               |   |                        |                    |                         | FILME RIBBON SOBRELAMINAÇÃO FARGO 1.0, POLYGUARD, PN-082601, 250 LAMINAÇÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO   | Unid.       | 40             | R\$ 416,50         | R\$ 16.660,00   |  |                    |                                |
|               |   |                        |                    |                         | KIT DE LIMPEZA FARGO HDP, PN-089200, IMPRESSORA DE CARTÃO PVC FARGO HDP5000. MARCA: FARGO   | Unid.       | 04             | R\$ 248,50         | R\$ 994,00      |  |                    |                                |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MINISTÉRIO PÚBLICO**  
**PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

| Nº da Ata (a)                       | Objeto (b)  | Data de Publicação (c) | Nº do Processo (d) | Vigência (e)            | Item Registrado (f)   | Unidade (g) | Quantidade (i) | Valor Unitário (h) | Valor Total (i) | Empresa / Nome (j)                                      | CNPJ/CPF (k)       | Sócios (l)                        |
|-------------------------------------|---|------------------------|--------------------|-------------------------|---|-------------|----------------|--------------------|-----------------|---|--------------------|-----------------------------------|
| 36/2015                             | Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de cercas elétricas | 01/07/2015             | 2796AD/2015        | 02/07/2015 a 02/07/2016 | KIT CENTRAL DE CHOQUE (INSTALADA): Central de choque(eletrificador) voltagem 10.000 Volts, Bateria Compatível com a central de choque, sirene(compatível com a central de choque), cabo de alta tensão e/ou auto-isolação, haste de aterramento | Unid.       | 30             | 620,00             | 18.600,00       | ENGESEL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA | 09.069.278/0001-90 | FRANCISCO SELDEN DE FARIAS CHAVES |
|                                     |   |                        |                    |                         | Hastes de alumínio 30 x 50 mm, completa (isoladores e ganchos)  | Unid.       | 1.000          | 102,97             | 102.970,00      |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | Hastes de alumínio 25 x 25 mm e/ou 30 x 30 mm intermediaria com 06 isoladores   | Unid.       | 1.000          | 90,80              | 90.800,00       |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | Cabo de arame galvanizado lineares de muro  | Unid.       | 10.000         | 2,73               | 27.300,00       |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | Placas de “aviso de cerca elétrica”   | Unid.       | 400            | 22,74              | 9.096,00        |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | KIT CENTRAL DE CHOQUE (INSTALADA): Central de choque(eletrificador) voltagem 10.000 Volts, Bateria Compatível com a central de choque, sirene(compatível com a central de choque), cabo de alta-tensão e/ou auto-isolação, haste de aterramento | Unid.       | 70             | 610,00             | 42.700,00       |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | Hastes de alumínio 30 x 50 mm, completa (isoladores e ganchos)  | Unid.       | 4.000          | 105,90             | 423.600,00      |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | Hastes de alumínio 25 x 25 mm e/ou 30 x 30 mm intermediaria com 06 isoladores   | Unid.       | 4.000          | 87,21              | 348.840,00      |   |                    |                                   |
|                                     |   |                        |                    |                         | Cabo de arame galvanizado lineares de muro  | Unid.       | 40.000         | 2,73               | 109.200,00      |   |                    |                                   |
| Placas de “aviso de cerca elétrica” | Unid.   | 2.000                  | 36,07              | 72.140,00               |   |             |                |                    |                 |   |                    |                                   |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

| Nº da Ata<br>(a) | Objeto<br>(b)   | Data de<br>Publicação<br>(c) | Nº do Processo<br>(d) | Vigência<br>(e)         | Item Registrado<br>(f)   | Unidade<br>(g) | Quantidade<br>(i) | Valor<br>Unitário<br>(h) | Valor Total<br>(i) | Empresa / Nome<br>(j)                              | CNPJ/CPF<br>(k)    | Sócios<br>(l)                             |
|------------------|---|------------------------------|-----------------------|-------------------------|--|----------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--|--------------------|---|
| 030/2015         | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material permanente (geladeiras, fogões, fragmentadoras e quadros de cortiça), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses | 10/07/2015                   | 1511AD/2015           | 11/07/2015 a 11/07/2016 | Geladeira, uma porta, na cor branca; Capacidade mínima de 300l; com Congelador Frost-free autolimpante; com Gaveta Extra Fria; com Painel de Controle Automático de Temperatura do refrigerador e congelador individuais; com Iluminação Interna; com Prateleiras Aramadas removíveis e reguláveis; com Gavetão de Legumes transparente com controle de umidade; com Porta Aproveitável contendo prateleiras de acrílico removíveis; Cesta Porta-ovos; Pés Niveladores altos e reguláveis; Tensão 220V; Eficiência Energética classe A; Garantia de um ano (12 meses). Marca: Consul, MODELO: CRB36ABBNA   | Unid.          | 130               | R\$ 1.374,00             | R\$ 178.620,00     | GOVERNE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME                | 13.789.999/0001-41 | VIVIAN CAROLINE DE OLIVEIRA FES-<br>TUCCI |
| 030/2015         | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material permanente (geladeiras, fogões, fragmentadoras e quadros de cortiça), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses | 10/07/2015                   | 1511AD/2015           | 11/07/2015 a 11/07/2016 | Fogão tipo Piso de esmalte Branco de baixa porosidade autolimpante; Funcionamento a Gás; Tampa de Vidro temperado; 4 Bocas com grades; Mesa em Inox de fácil limpeza; Acendimento automático total (mesa e forno); Botões com Indicações das respectivas bocas, forno e acendimento automático estampadas na mesa; com Forno embutido e puxador; com Visor de vidro; Prateleiras individuais, reguláveis e deslizantes; Iluminação no Forno; Válvula de Segurança; com Pés robustos, altos e niveladores; Eficiência energética: Classe A; Tensão/Voltagem: 220W; Garantia de um ano (12 meses). Referência: Brastemp, Consul, Electrolux ou de qualidade superior. Marca: Whirlpool Consul / Modelo: CS350  | Unid.          | 130               | R\$ 510                  | R\$ 66.300,00      | SANTAFÉ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME               | 19.635.017/0001-43 | VINICIUS BORGES FERREIRA                  |
| 032/2015         | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material permanente (geladeiras, fogões, fragmentadoras e quadros de cortiça), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses | 10/07/2015                   | 1511AD/2015           | 11/07/2015 a 11/07/2016 | FRAGMENTADORA DE PAPEL DE USO COMÉRCIAL OU EM ESCRITÓRIO – DE USO CONTÍNUO – PROFISSIONAL – ALTO DESEMPENHO. Abertura para inserção: mínimo 230mm; Acionamento: Automático, com sensor de presença de papel; Capacidade de no mínimo 15 folhas (75g/m²), 1 CD/DVD ou 1 cartão/crachá; Funcionamento: Contínuo por no mínimo 20 minutos, sem paradas para resfriamento; Fragmenta: Papel, cartões, clipes, crachás, CD/DVD e grampos; Nível de ruído: máximo 65 dB; Nível de segurança: 04 ou superior (Norma DIN 66399); Tipo de corte: Partículas de no máximo 4 x 40 mm (160mm²); Potência: mínima de 300W; Reversão: Automática; Sensor(es) de segurança: Sim, no cesto (presença e cesto cheio), excesso de papel ou sobrecarga; Velocidade de fragmentação: mínima 03 m/min; Voltagem: 220V; Volume do cesto: mínimo de 30 L; Garantia: mínima 12 meses; Com pentes raspadores em metal ou plástico de alta qualidade e engrenagens metálicas ou mistas. Marca: TRITURARE/ Modelo TRX 17P | Unid.          | 80                | R\$ 848,98               | R\$ 67.918,40      | TRITURARE COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA | 02.010.196/0001-20 | MATHEUS FRITZE MOREIRA                    |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MINISTÉRIO PÚBLICO**  
**PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

| Nº da Ata (a) | Objeto (b)   | Data de Publicação (c) | Nº do Processo (d) | Vigência (e)            | Item Registrado (f)   | Unidade (g) | Quantidade (i) | Valor Unitário (h) | Valor Total (i) | Empresa / Nome (j)                       | CNPJ/CPF (k)       | Sócios (l)               |
|---------------|--|------------------------|--------------------|-------------------------|---|-------------|----------------|--------------------|-----------------|--|--------------------|--------------------------|
| 39/2015       | Constituição de registro de preços para o fornecimento de Leitor Óptico Manual de Código de Barras, novos de fábrica, isentos do processo de remanufatura, com garantia de funcionamento e assistência técnica "on site" | 22/07/2015             | 8192AD/2014        | 23/07/2015 a 23/07/2016 | LEITOR ÓPTICO MANUAL DE CÓDIGO DE BARRAS – TIPO PISTOLA.<br>MARCA: DATALOGIC<br>MODELO QD2430   | Unid        | 200            | 725,99             | 145.198,00      | GLOBAL RED TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA | 07.430.151/0001-29 | ROBERTO DE MELO BRETA    |
| 40/2015       | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico  | 23/07/2015             | 6189AD/2015        | 24/07/2015 a 24/07/2016 | REVISTAA.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: com até 300 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel OFF-SET 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>  | Unid.       | 600            | 7,89               | 4.734,00        | EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - EPP       | 08.171.718/0001-52 | OLIVAN FREITAS RODRIGUES |
|               |  |                        |                    |                         | REVISTA B.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: com até 400 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel OFF-SET 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>   | Unid.       | 600            | 9,79               | 5.874,00        |  |                    |                          |
|               |  |                        |                    |                         | LIVRO A.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em papel OFF-SET 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.       | 1.500          | 8,29               | 12.435,00       |  |                    |                          |
|               |  |                        |                    |                         | LIVRO B.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em Papel RECICLATO 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>    | Unid.       | 1.500          | 10,00              | 15.000,00       |  |                    |                          |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

| Nº da Ata (a) | Objeto (b)  | Data de Publicação (c) | Nº do Processo (d) | Vigência (e)            | Item Registrado (f)   | Unidade (g) | Quantidade (i) | Valor Unitário (h) | Valor Total (i) | Empresa / Nome (j)                 | CNPJ/CPF (k)       | Sócios (l)               |
|---------------|---|------------------------|--------------------|-------------------------|---|-------------|----------------|--------------------|-----------------|------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 40/2015       | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico | 23/07/2015             | 6189AD/2015        | 24/07/2015 a 24/07/2016 | LIVRO C.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220 mm, com até 400 páginas com impressão 1x1 cor em papel OFF-SET 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.       | 1.500          | 10,00              | 15.000,00       | EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - EPP | 08.171.718/0001-52 | OLIVAN FREITAS RODRIGUES |
|               |   |                        |                    |                         | LIVRO D.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220 mm, com até 400 páginas com impressão 1x1 cor em Papel RECICLATO 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4 cores em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>   | Unid.       | 1.500          | 10,93              | 16.395,00       |                                    |                    |                          |
|               |   |                        |                    |                         | LIVRO E.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 800 páginas com impressão 1x1 cor em papel OFF-SET 24kg. ACABAMENTO: colado e costurado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>   | Unid.       | 1.500          | 13,19              | 19.785,00       |                                    |                    |                          |
|               |   |                        |                    |                         | LIVRO F.<br>Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 400 páginas com impressão 2x2cores em papel RECICLATO 24kg. ACABAMENTO: colado e costurado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>  | Unid.       | 1.500          | 16,30              | 24.450,00       |                                    |                    |                          |
|               |   |                        |                    |                         | LIVRETO A.<br>Formato: 12. CAPA: impressão em policromia (4x4cores) em papel couchê fosco 250gr, tamanho 21cm x 22cm, com verniz localizado. MIOLO: impressão em papel OFF-SET 24kg, policromia, frente e verso, em até 100 páginas. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>  | Unid.       | 1.500          | 14,30              | 21.450,00       |                                    |                    |                          |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

| Nº da Ata (a)  | Objeto (b)  | Data de Publicação (c) | Nº do Processo (d) | Vigência (e)            | Item Registrado (f)  | Unidade (g) | Quantidade (i) | Valor Unitário (h) | Valor Total (i) | Empresa / Nome (j)                 | CNPJ/CPF (k)       | Sócios (l)               |
|--|---|------------------------|--------------------|-------------------------|--|-------------|----------------|--------------------|-----------------|------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 40/2015  | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico | 23/07/2015             | 6189AD/2015        | 24/07/2015 a 24/07/2016 | LIVRETO B.<br>Formato: 12. CAPA: impressão em policromia (4x4cores) em papel couchê fosco 250gr, tamanho 21cmx22cm, com verniz localizado. MIOLO: impressão em papel RECICLATO 24kg, policromia, frente e verso, em até 100 páginas. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>  | Unid.       | 1.500          | 9,90               | 14.850,00       | EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - EPP | 08.171.718/0001-52 | OLIVAN FREITAS RODRIGUES |
|  |   |                        |                    |                         | LIVRETO C.<br>Formato: 32. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia (tamanho 11cmx15,5cm), acabamento plastificado. MIOLO: com até 250 páginas com impressão 1x1 cor em papel OFF-SET 24kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30 kg (tamanho 11cmx15,5cm). ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.       | 1.500          | 8,00               | 12.000,00       |                                    |                    |                          |
|  |   |                        |                    |                         | LIVRETO D.<br>Formato: 32. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 11cmx15,5cm, acabamento plastificado. MIOLO: com até 250 páginas com impressão 1x1 cor em Papel RECICLATO 24kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em Papel reciclato 24kg (tamanho 11cmx15,5cm). ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>     | Unid.       | 1.500          | 7,20               | 10.800,00       |                                    |                    |                          |
|  |   |                        |                    |                         | LIVRETO E.<br>Formato: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1 cor em papel OFF-SET 75g, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>  | Unid.       | 1.500          | 7,52               | 11.280,00       |                                    |                    |                          |
| LIVRETO F.<br>Formato: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1 cor em papel OFF-SET 75g. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.   | 1.500                  | 7,30               | 10.950,00               |  |             |                |                    |                 |                                    |                    |                          |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

| Nº da Ata<br>(a) | Objeto<br>(b)   | Data de<br>Publicação<br>(c) | Nº do Processo<br>(d) | Vigência<br>(e)            | Item Registrado<br>(f)   | Unidade<br>(g) | Quantidade<br>(i) | Valor<br>Unitário<br>(h) | Valor Total<br>(i) | Empresa / Nome<br>(j)              | CNPJ/CPF<br>(k)    | Sócios<br>(l)            |
|------------------|---|------------------------------|-----------------------|----------------------------|--|----------------|-------------------|--------------------------|--------------------|------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 40/2015          | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico | 23/07/2015                   | 6189AD/2015           | 24/07/2015 a<br>24/07/2016 | CALENDÁRIO DE MESA INSTITUCIONAL (Calendário de mesa com espiral).<br>ESPECIFICAÇÕES DA BASE: - Tripé Impresso em Capa Dura de Papelão 1,5 mm; - Material: Papel Couchê 150 g/m <sup>2</sup> - Laminação fosca; - Guarda: Guarda em Branco - Papel Offset - Sem Laminação - 1x0 cor. ESPECIFICAÇÕES DO MIOLO: - Com 18 Folhas. Impressão em Papel Couchê brilhante 180 g/m <sup>2</sup> - 4x4 cores; - Formato: 160x240 mm. ACABAMENTO: - Encadernação com Wire-O Segmentado - 3 partes de 4 anéis. Cor: Prata. - Miolo com corte especial. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.          | 3.000             | 9,00                     | 27.000,00          | EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - EPP | 08.171.718/0001-52 | OLIVAN FREITAS RODRIGUES |
|                  |   |                              |                       |                            | CALENDÁRIO DE PAREDE INSTITUCIONAL (Com Planejamento mensal) ESPECIFICAÇÕES:<br>Bloco com 12 folhas mensais. Papel Offset, Gramatura – 180; Formato 1 (Dimensões: 660x960mm); 3x0 Cor. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>  | Unid.          | 1.500             | 6,00                     | 9.000,00           |                                    |                    |                          |
|                  |   |                              |                       |                            | BLOCO DE ANOTAÇÕES INSTITUCIONAL<br>ESPECIFICAÇÕES: CAPA: Papel Triplex, Gramatura – 230g, Formato 1(Dimensões: 100x180mm) 4x0 Cor; MIOLO: Papel Offset, Gramatura – 90g, Formato 1(Dimensões: 100x180mm), 3x0 Cor; ENCADERNAÇÃO: Wire-O com Espiral de 100mm de comprimento e furo quadrado; ACABAMENTO: Refilado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>   | Unid.          | 3.000             | 3,70                     | 11.100,00          |                                    |                    |                          |
|                  |   |                              |                       |                            | CARTILHA A.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 12 páginas. Impressão em papel OFF-SET 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. <i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>   | Unid.          | 3.000             | 3,00                     | 9.000,00           |                                    |                    |                          |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

| Nº da Ata<br>(a) | Objeto<br>(b)   | Data de<br>Publicação<br>(c) | Nº do Processo<br>(d) | Vigência<br>(e)            | Item Registrado<br>(f)  | Unidade<br>(g) | Quantidade<br>(i) | Valor<br>Unitário<br>(h) | Valor Total<br>(i) | Empresa / Nome<br>(j)              | CNPJ/CPF<br>(k)    | Sócios<br>(l)            |
|------------------|---|------------------------------|-----------------------|----------------------------|---|----------------|-------------------|--------------------------|--------------------|------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 40/2015          | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico | 23/07/2015                   | 6189AD/2015           | 24/07/2015 a<br>24/07/2016 | CARTILHA B.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 12 páginas. Impressão em papel COUCHÊ FOSCO 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.          | 3.000             | 3,00                     | 9.000,00           | EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - EPP | 08.171.718/0001-52 | OLIVAN FREITAS RODRIGUES |
|                  |   |                              |                       |                            | CARTILHA C.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 24 páginas. Impressão em papel OFF-SET 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>       | Unid.          | 3.000             | 3,97                     | 11.910,00          |                                    |                    |                          |
|                  |   |                              |                       |                            | CARTILHA D.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 24 páginas. Impressão em papel COUCHÊ FOSCO 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.          | 3.000             | 3,70                     | 11.100,00          |                                    |                    |                          |
|                  |   |                              |                       |                            | CARTILHA E.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 48 páginas. Impressão em papel OFF-SET 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>       | Unid.          | 3.000             | 4,50                     | 13.500,00          |                                    |                    |                          |
|                  |   |                              |                       |                            | CARTILHA F.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 48 páginas. Impressão em papel COUCHÊ FOSCO 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.          | 3.000             | 4,49                     | 13.470,00          |                                    |                    |                          |



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

| Nº da Ata (a) | Objeto (b)  | Data de Publicação (c) | Nº do Processo (d) | Vigência (e)            | Item Registrado (f)  | Unidade (g) | Quantidade (i) | Valor Unitário (h) | Valor Total (i) | Empresa / Nome (j)                 | CNPJ/CPF (k)       | Sócios (l)               |
|---------------|---|------------------------|--------------------|-------------------------|--|-------------|----------------|--------------------|-----------------|------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 40/2015       | Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico | 23/07/2015             | 6189AD/2015        | 24/07/2015 a 24/07/2016 | CARTILHA G.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 100 páginas. Impressão em papel OFF-SET 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>       | Unid.       | 3.000          | 4,99               | 14.970,00       | EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - EPP | 08.171.718/0001-52 | OLIVAN FREITAS RODRIGUES |
|               |   |                        |                    |                         | CARTILHA H.<br>Formato: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 100 páginas. Impressão em papel COUCHÊ FOSCO 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i> | Unid.       | 3.000          | 5,00               | 15.000,00       |                                    |                    |                          |
|               |   |                        |                    |                         | CARTILHA I.<br>Formato: 8, com até 40 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel OFF-SET 24kg, impressão em 1x1cor. ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>                               | Unid.       | 2.000          | 3,89               | 7.780,00        |                                    |                    |                          |
|               |   |                        |                    |                         | CARTILHA J.<br>Formato: 8, com até 40 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel COUCHÊ BRILHO 30kg, 4X4 cores. ACABAMENTO: plastificado e grampeado.<br><i>(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)*</i>                                   | Unid.       | 2.000          | 4,35               | 8.700,00        |                                    |                    |                          |

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 02/06/2016 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata.

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).



**ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
  - (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
  - (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
  - (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
  - (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
  - (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
  - (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.
- FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.